
ENECO ENERGIA ECOLOGICA SRL  
Sede in PREDAZZO - VIA ALLE COSTE, 3 

Tel 0462 501442 Fax 0462 507357 - info@enecopredazzo.it 
 

Capitale Sociale deliberato e versato Euro 3.750.000,00. - i.v. - Iscritto alla C.C.I.A.A. di TRENTO Società soggetta 
all’attività di direzione e coordinamento ai sensi artt. da 2497 a 2497–septies C.C. da parte del Comune di Predazzo 

Codice Fiscale e N. iscrizione Registro Imprese 01401970221 Partita IVA: 01401970221 -  N. Rea: TN - 135199 

 
DETERMINAZIONE N° 109 DEL 29/08/2019       

 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 
“AMPLIAMENTO DELLA CENTRALE DEL TELERISCALDAMENTO ENECO ENERGIA ECOLOGICA S.R.L. 
SULLA P.ED. 2777 IN C.C. DI PREDAZZO” – OPERE DI CARPENTERIA METALLICA. 
 
CODICE CIG: 80125548BA 
CODICE CUP: C25F18000420005 
         

L’AMMINISTRATORE UNICO 
Premesso che: 

ENECO Energia Ecologica srl è una società a controllo pubblico che si occupa di produzione di energia termica 

ed elettrica nonché della gestione della rete di teleriscaldamento nel territorio comunale di Predazzo. 

Considerata l’importante operazione di revamping della centrale in corso e che prevede tra le altre cose 

anche l’ampliamento dello spazio destinato a deposito per il cippato considerando le maggiori quantità che 

la nuova caldaia è previsto consumi.   

Visto il progetto esecutivo redatto dal geometra Vanzetta Lorenzo per l’ampliamento del deposito per dare 

spazi all’impianto di caricamento e comprensivo delle opere strutturali.  

Visti i calcoli statici redatti dallo studio ingegneristico Spazio Ambiente a firma dell’ing. Pederiva Alessandro 

necessari ad intervenire sia sulle fondazioni della struttura esistente che sull’ampliamento del deposito.  

Considerato che l’attuale deposito di fatto al netto delle fondazioni e della pavimentazione è completamente 

realizzato in carpenteria metallica e che pertanto trova piena giustificazione predisporre un bando specifico 

per imprese specialistiche che operano nel settore.   

Tenuto conto che i lavori relativi alle opere di carpenteria metallica sono oltremodo da eseguirsi ad ovest 

dell’attuale struttura e che possono venir eseguiti in piena autonomia e con tempistiche anche disgiunte dagli 

altri interventi che si accomunano tra di loro pur rimanendo di fatto necessario prima dell’inverno riuscire a 

concludere l’ampliamento.   

Considerando pertanto ai sensi dell’art. 46 della L.p. 26/1993, tali motivazioni sopra riportate d'urgenza potrà 

essere affidata la consegna dei lavori immediatamente dopo l’aggiudicazione e prima della stipulazione del 

relativo contratto, previa verifica dei requisiti dichiarati ai fini della partecipazione alla procedura di gara e 

dell'assenza di impedimenti previsti dalla vigente normativa antimafia. 

Considerato che per le stesse motivazioni sopra riportate ai sensi dell'articolo 48, comma 10, del regolamento 

di attuazione della L.p. 26/1993, il termine minimo per la ricezione delle offerte, decorrente dalla data di 

spedizione degli inviti, è stato ridotto ai minimi. 

Vista la disponibilità delle risorse necessarie per poter procedere all’affidamento dei lavori oggetto della 

presente determinazione mediante un finanziamento specificatamente acquisito per l’intero processo di 

revamping. 



ENECO ENERGIA ECOLOGICA SRL  
Sede in PREDAZZO - VIA ALLE COSTE, 3 

Tel 0462 501442 Fax 0462 507357 - info@enecopredazzo.it 
 

Capitale Sociale deliberato e versato Euro 3.750.000,00. - i.v. - Iscritto alla C.C.I.A.A. di TRENTO Società soggetta 
all’attività di direzione e coordinamento ai sensi artt. da 2497 a 2497–septies C.C. da parte del Comune di Predazzo 

Codice Fiscale e N. iscrizione Registro Imprese 01401970221 Partita IVA: 01401970221 -  N. Rea: TN - 135199 

Quantificato e riportato all'interno della lettera d’invito alla procedura negoziata l'importo a base di gara in 

101.660,19 Euro per i lavori di “AMPLIAMENTO DELLA CENTRALE DEL TELERISCALDAMENTO ENECO ENERGIA 

ECOLOGICA S.R.L. SULLA P.ED. 2777 IN C.C. DI PREDAZZO” – OPERE DI CARPENTRIA METALLICA” e tutte le 

altre dovute indicazioni. 

Predisposta tutta la documentazione necessaria allo svolgimento della gara con le modalità sopradescritte 

da pubblicare sul sito di ENECO Energia Ecologica a disposizione dei concorrenti per i lavori in oggetto. 

Ritenuto opportuno predisporre un contratto di tipo privatistico da sottoscrivere con il vincitore della 

procedura. 

Ritenuto pertanto necessario procedere con la predisposizione della determinazione a contrarre di cui all'art. 

11 del Decreto Legislativo 163/06 e sm. 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa: 

Di dichiarare il fine pubblico della procedura in oggetto 

Approvare le modalità di finanziamento della stessa  

Di approvare la documentazione di gara esposta nella lettera d’invito alla procedura negoziata nonché la 

stessa lettera d’invito. 

Di approvare per le motivazione espresse in premessa nello specifico l’attuazione dell’art. 46 della L.p. 

26/1993 e dell'articolo 48, comma 10, del regolamento di attuazione della L.p. 26/1993, come specificato 

nella lettera d’invito. 

Di impegnare l'importo di 101.660,19 Euro come previsto dal capitolato speciale e dalla documentazione 

tecnica fornita dal progettista delle opere. 

Di approvare la documentazione tecnica prodotta dal progettista e resa disponibile sul sito internet di ENECO 

Energia Ecologica srl  

Di procedere all’invio delle lettera d’invito alle imprese identificate e ritenute idonee per caratteristiche 

tecniche ad effettuare i lavori. 

L’amministratore  

          Fabio Vanzetta 


